Indico à mesa, cumprir as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Vanderlei Antônio de Abreu

Extensivo ao Sr. Paulo Celso Ortega
Secretário de Educação

Extensivo ao Sr. Nolar Soares
Secretário de Saúde

INDICAÇÃO Nº 069/2024

A necessidade da criação de um Centro Especializado para Atendimento de Crianças com Deficiência e Transtorno e demais necessidades.

Justificativa
A apresentação desta indicação se faz necessária, tendo em vista que considerando a crescente necessidade de apoio e atendimento especializado para crianças com deficiência e transtorno em nosso município, a proposta é estabelecer um espaço dedicado ao suporte integral dessas crianças, oferecendo serviços de qualidade que atendam às suas necessidades específicas e promovam seu desenvolvimento pleno. O Centro deverá contar com uma equipe multidisciplinar, incluindo Fisioterapeutas, Fonoaudiólogos, Psicólogos e outros profissionais especializados. Nesta justificativa, espera-se contar com o apoio dos nobres Edis na aprovação desta indicação.
Sala das Sessões 19 de agosto de 2024

ANGELA PIOVESAN
Vereadora